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СТАНОВИЩЕ 

 

от доц. д-р Станислав Славчев, д.м.н. 

Катедра „Акушерство и гинекология“,  

Медицински Университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – гр. Варна 

Член на Научно жури, назначено със заповед на  

Ректора на Медицински Университет - Плевен № 1243/25.04.2023г.  

на основание на Решение на Академичен съвет  

(Протокол № 23 от 24.04.2023г.) 

 

 Относно: Конкурс за заемане на академична длъжност “Доцент”  към 

катедра по ,,Акушерство и гинекология“ на Факултет ,,Медицина“  за 

нуждите на Клиника по Акушерство и гинекология на УМБАЛ ,,Георги 

Странски“, обявен в ДВ, бр. 28/28.03.2023 г. 

 

 В обявения конкурс за “Доцент” е допуснат един кандидат – д-р Никола 

Калинов Поповски, д.м., лекар-главен асистент  в Катедра „Акушерство и 

гинекология“ на МУ - Плевен и Клиника „Акушерство и гинекология“ към 

УМБАЛ „Георги Странски”, град Плевен. Кандидатът е представил цялата 

документация, необходима за изготвяне на становището, съобразно 

изискванията на Закона за развитието на академичния състав и утвърдения 

Вътрешен  правилник на МУ - Плевен, 

 

I. Биографични данни 

 Д-р Никола Калинов Поповски, д.м. е роден на 08.11.1988 г. Завършва 

средното си образование в МГ „Гео Милев” – гр. Плевен през 2007 г. Висше 

образование по Медицина завършва в Медицински Университет гр. Плевен 

през 2013 г. На 01.04.2014г. след спечелен конкурс е назначен като Асистент 

към Катедра ,,Акушерство и гинекология“ на МУ - Плевен и Клиника по АГ към 

УМБАЛ „Д-р Георги Странски”. През м. декември 2018 г. придобива 

специалност по Акушерство и гинекология. През 2021 г. завършва 

магистратура по Обществено здраве и здравен мениджмънт. През 2022 г. д-р 

Никола Поповски придобива образователна и научна степен „Доктор” след 

защита на дисертационен труд на тема „Промени в нивата на циркулиращите 

биомаркери и ехографски критерии при хипертензивни състояния по време на 

бременност”. От 2022 г. е главен асистент към Катедра ,,Акушерство и 
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гинекология“ на МУ - Плевен и Клиника по акушерство и гинекология към 

УМБАЛ „Д-р Георги Странски”. 

 

II. Научно-изследователска дейност 

 Д-р Никола Калинов Поповски, д.м. кандидатства в конкурса с научни 

трудове, които са 27 научни публикации  - 19 в български списания и 8 в 

чуждоезични списания. Двадесет и три от публикациите са в списания 

регистрирани в Scopus и  Web of Science. В 10 от статиите д-р Поповски е 

първи автор, в 11 - втори и трети - в 6 публикации. Броят на участията в 

български конгреси, конференции и симпозиуми е 10, а 3 са в научни форуми 

в чужбина. Научната продукция на д-р Поповски има 61 цитирания от други 

научни колективи. Индивидуалният  импакт фактор на кандидата е 9,051. 

 Разработките на д-р Поповски са  свързани с разнообразни научни 

интереси в областите на акушерството и гинеколoгията, кардиологията и 

спешната медицина. Те засягат темите на прееклампсията, възпалителните 

заболявания на женска полова система, заболявания при бременните като 

сърдечна недостатъчност, ревматични заболявания, HELLP синдром и миома. 

Научно-изследователската дейност на д-р Поповски има съществени приноси 

за съвременните схващания в патофизиологичните процеси при 

прееклампсия, в поведението при ко-морбидности съпътстващи 

бременността и при някои възпалителни заболявания при жените.   

 Голяма част публикациите са в реномирани международни списания в 

това число „Diagnostics” и „Applied Sciences-Basel“, което свидетелства за 

качеството на научните изследвания.  

 Участия в научни проекти: д-р Поповски е предоставил документи за 

участие в 4 научно-изследователски проекта, одобрени и финансирани от МУ-

Плевен, и в 1 национален проект към МОН. В единия проект е автор и основен 

изпълнител, а в другите - съавтор.   

 Членство в научни и професионални организации: д-р Поповски е член 

на Български лекарски съюз, Съюз на учените в България, Българско 

дружество по Акушерство и Гинекология, Българска асоциация по ултразвук в 

АГ, ISUOG. 

 

 Представените наукометрични данни от д-р Поповски отговорят на 

минималните национални изисквания, определени в ЗРАСРБ и ПРЗРАСРБ и 

на задължителните  изисквания в МУ – Плевен.  
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III. Учебно-преподавателска натовареност 

 Учебно-преподавателската дейност на д-р Поповски включва 

лекционна, практически-обучителна дейност и участие в изпитни комисии на  

български и англоезични студенти по Медицина, както и на специализанти по 

Акушерство и гинекология към Катедрата. Учебно-преподавателска 

натовареност покрива изискванията за участие в конкурса. 

 

IV. Диагностично-лечебна дейност 

 Д-р Поповски започва професионалното си развитие като лекар-

асистент през 2014 г. след спечелен конкурс към Клиника по акушерство и 

гинекология. Специализация започва през 2014 г. и успешно придобива 

специалност през м. декември 2018 г. Представените доказателствени 

материали показват владеене на основни и високоспециализирани 

диагностични и лечебни методи.   

 

 На основание направената оценка на научноизследователската, 

учебно-преподавателската и диагностично-лечебната дейност, както и на 

националните изисквания определени в Закона за развитието на 

академичния състав в Република България и Правилника за прилагане на 

ЗРАСРБ в Медицински университет – Плевен и задължителните  изисквания 

на МУ – Плевен, гласувам положително д-р Никола Калинов Поповски, д.м.  

да заеме АД „Доцент” по специалността „Акушерство и гинекология“ за 

нуждите на Катедра „Акушерство и гинекология” на ФМ на МУ - Плевен за 

нуждите на Клиника по акушерство и гинекология на УМБАЛ „Д-р Георги 

Странски” гр. Плевен. 

 

 

 

07.08.2023 г.                                            ………………………………………………………….. 

гр. Варна                                                    Доц. д-р Станислав Славчев, д.м.н. 



ACADEMIC OPINION 

By Assoc. Prof. Dr. Stanislav Slavchev, MD, PhD, DSc 

Department ,,Obstetrics and Gynecology”,  

Medical university ,,Prof. Dr Paraskev Stoyanov” – Varna 

Member of Scientific Jury appointed by order of 

Rector of Medical University - Pleven No. 1243/25.04.2023 

on the basis of a Decision of the Academic Council 

(Protocol No. 23 of April 24, 2023) 

Regarding: Competition for the academic position "Associate professor" at 

the Department of "Obstetrics and Gynecology" of the Faculty of "Medicine" 

for the needs of the Obstetrics and Gynecology Clinic of UMHAT "Georgi 

Stranski", announced in the Official Gazette, no. 28/28/03/2023. 

One candidate was admitted to the announced competition for "Associate 

professor” - Dr. Nikola Kalinov Popovski, MD, PhD, chief assistant physician at 

the Department of Obstetrics and Gynecology at Medica university Pleven and 

the Clinic of Obstetrics and Gynecology at the UMHAT “Georgi Stranski” - 

Pleven. The candidate has submitted all the documentation necessary to 

prepare the opinion, in accordance with the requirements of the Law on the 

Development of the Academic Staff and the approved Internal Regulations of 

the MU – Pleven. 

I. Biographic data 

                 Dr. Nikola Kalinov Popovski, MD, PhD was born on 08.11.1988. He 

completed his secondary education at Mathematics high school "Geo Milev" - 

Pleven in 2007. He completed his higher education in Medicine at the Medical 

University Pleven in 2013. On 01.04.2014. after winning a competition, he was 

appointed as an Assistant at the Department of Obstetrics and Gynecology at 

the Medical university Pleven and the Obstetrics and Gynecology Clinic at the 

UMHAT "Dr. Georgi Stranski" - Pleven. In December 2018, he acquired a 

specialty in Obstetrics and Gynecology. In 2021, he graduated with a master's 

degree in Public Health and Health Management. In 2022, Dr. Nikola Popovski 

obtained the educational and scientific degree "Doctor" after defending a 

dissertation on the topic "Changes in the levels of circulating biomarkers and 

ultrasound criteria in hypertensive conditions during pregnancy". From 2022, 



he is the chief assistant at the Department of Obstetrics and Gynecology of 

Medical university Pleven and the Obstetrics and Gynecology Clinic at the 

UMHAT “Dr. Georgi Stranskï”. 

II. Scientific research activity 

                 Dr. Nikola Kalinov Popovski, MD, PhD applied to the competition with 

scientific works, which are 27 scientific publications - 19 in Bulgarian magazines 

and 8 in foreign language magazines. Twenty-three of the publications are in 

journals registered in Scopus and Web of Science. In 10 of the articles, Dr. 

Popovski is the first author, in 11 - second and third - in 6 publications. The 

number of participations in Bulgarian congresses, conferences and symposia is 

10, and 3 are in scientific forums abroad. Dr. Popovski's scientific output has 61 

citations from other scientific groups. The candidate's individual impact factor 

is 9.051. 

                 Dr. Popovski's developments are related to diverse scientific interests 

in the fields of obstetrics and gynecology, cardiology and emergency medicine. 

They cover the topics of pre-eclampsia, inflammatory diseases of the female 

reproductive system, diseases in pregnancy such as heart failure, rheumatic 

diseases, HELLP syndrome and fibroids. Dr. Popovski's scientific research activity 

has made significant contributions to modern concepts in the 

pathophysiological processes of preeclampsia, in the behavior of co-morbidities 

accompanying pregnancy and in some inflammatory diseases in women. 

               A large number of publications are in renowned international journals, 

including "Diagnostics" and "Applied Sciences-Basel", which testifies to the 

quality of scientific research. 

              Participation in scientific projects: Dr. Popovski has provided 

documents for participation in 4 scientific research projects approved and 

financed by MU-Pleven, and in 1 national project at the Ministry of Education 

and Science. In one project he is the author and main performer, and in the 

others he is a co-author. 

              Membership in scientific and professional organizations: Dr. Popovski 

is a member of the Bulgarian Medical Union, the Union of Scientists in Bulgaria, 

the Bulgarian Society of Obstetrics and Gynecology, the Bulgarian Association of 

Ultrasound in Obstetrics and Gynecology, ISUOG. 



The scientometric data presented by Dr. Popovski meet the minimum national 

requirements defined in the Law on the Development of the Academic Staff of 

Republic Bulgaria and the mandatory requirements in MU – Pleven. 

III. Educational activity 

           Dr. Popovski's academic and teaching activities include lecturing, 

practical training and participation in examination committees of Bulgarian 

and English-speaking students of Medicine, as well as of residents in 

Obstetrics and Gynecology at the Department. Teaching workload covers the 

requirements for participation in the competition. 

IV. Diagnostic and therapeutic activity 

                 Dr. Popovski began his professional development as a physician 

assistant in 2014 after winning a competition at the Obstetrics and Gynecology 

Clinic. In 2014 began his specialisation and he successfully acquired a specialty 

in December 2018. The evidence presented demonstrates mastery of basic and 

highly specialized diagnostic and treatment methods. 

 

On the basis of the assessment made of the research, teaching and diagnostic 

and treatment activities, as well as the national requirements defined in the 

Law on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and 

the Regulations for the Implementation of the Law on the Development of 

the Academic Staff in the Republic of Bulgaria at the Medical University - 

Pleven and the mandatory requirements of the Medical University - Pleven , I 

vote positively Dr. Nikola Kalinov Popovski, MD, PhD to occupy AP "Associate 

Professor" in the specialty "Obstetrics and Gynecology" for the needs of the 

Department of "Obstetrics and Gynecology" of the Faculty of Medicine of the 

MU - Pleven for the needs of the Obstetrics and Gynecology Clinic of the 

UMHAT "Dr. Georgi Stranski" Pleven. 

 

 

07.08.2023                                    ……………………………………………………………………….. 

Varna                                              Assoc. Prof. Dr. Stanislav Slavchev, MD, PhD, DSc 

 


